ПРОТОКОЛ № 1

заседания методического объединения учителей технологии

« 25» августа   2021г.

Председатель: Сорокина Л.А.

Секретарь: Кононенко Л.Г.

Присутствовали:

 Название школы ФИО учителей

 МБОУ «Баевская СОШ»

Бырдин О.А.

Казанцева В.Г.

 МКОУ «Верх –

Чуманская СОШ»

МБОУ «Нижнечуманская

СОШ» -

Сорокина Л.А.

МКОУ «Прослаухинская

СОШ» -

МКОУ «Верх –

Пайвинская СОШ» -.

Бакланов Ю.В.

МКОУ «Ситниковская

СОШ» -

Кононенко Л.Г.

 МКОУ «Паклинская

СОШ»

 МКОУ «Плотавская

СОШ»

Фёдорова Т.А.

Повестка

заседания методического объединения учителей технологии

По первому вопросу слушали руководителя РМО Сорокину Л.А. об итогах работы

методического объединения за 2020-21 учебный год.  Она изложила результаты анализа

методической деятельности РМО за истекший год на основе данных мониторинга эффективности

работы.  Озвучила проблему по явке на РМО, так как многие учителя технологии являются

совместителями, а заседания РМО в один день Обозначила , что  в прошедшем учебном году три

школы прошли проверку Рособрнадзора и двум школам ещё предстоит : МКОУ «Плотавская

СОШ» и МКОУ «Верх – Чуманская СОШ»

Решение:

Информацию принять к сведению.

 По второму вопросу слушали руководителя РМО Сорокину Л.А, она познакомила с основными

направлениями деятельности РМО в 2021 – 2022учебном году.

 Обратила внимание на то, что   методическая тема РМО остаётся прежняя. Познакомила с

задачами на новый учебный год. Предложила темы выступлений, семинаров.

Распределили доклады на РМО, утвердили темы семинаров, срок районной олимпиады.

Голосовали: «за» - все, «против» - нет, «воздержавшиеся» - нет.

Решение:

Утвердить план работы РМО учителей технологии на 2021-2022 учебный год

По третьему вопросу слушали Сорокину Л.А., она рассказала об особенностях преподавания

предмета в 2021-2022 учебном году, познакомила с  целями и задачами технологического

образования, предметными результатами. Обучение в 5,6 классах  осуществляется по единой

программе( неделимой по гендерному признаку и по содержательным образовательным линиям)

Решение:

Информацию принять к сведению.

№п/п Тема выступления Ответственный

1 Анализ работы РМО учителей технологии за 2020-2021

учебный год.

Сорокина Л.А.

2 Планирование деятельности РМО учителей технологии

на 2021-2022 учебный год.

Сорокина Л.А.

3 Особенности преподавания предмета в 2021-2022

учебном году (изучение методических рекомендаций,

нормативных документов).

Сорокина Л.А.

4 Составление графика прохождения курсовой подготовки

и планирование   отчетов учителей по материалам курсов.

Сорокина Л.А.

5 Утверждение УМК на 2021-2022 учебный год.

(предметная линия «Технология» В.М. Казакевич, Г.В.

Пичугина, Г.Ю. Семёнова 5,6класс)

Учителя технологии

6. Выборы руководителя РМО

По четвёртому вопросу была запущена анкета для заполнения учителями даты последней

аттестации и когда были пройдены курсы повышения квалификации, по какой теме и сколько

часов.

5 вопрос. Утверждение УМК на 2021-2022 учебный год.
(предметная линия «Технология» В.М. Казакевич, Г.В. Пичугина, Г.Ю. Семёнова 5,6класс)

Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. Индустриальные технологии 7 класс, М.: ВЕНТАНА-

ГРАФ 2016

 Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Технология ведения дома 7 класс, М.: ВЕНТАНА-

ГРАФ,2016

 «Технология»8 класс. В.Д . Симоненко , ВА. Электов и др. , линия «Алгоритм успеха»

Предложение: вести отдельно в папках тетради для лабораторно – практических работ.

Голосовали: «за» - все, «против» - нет, «воздержавшиеся» - нет.

Решение.

Утвердить  УМК  по технологии на 2021-2022 учебный год

	Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Технология ведения дома 7 класс, М.: ВЕНТАНА-ГРАФ,2016